
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об информации министра труда и социального развития 
Республики Дагестан М. Д. Баглиева по вопросу 

«Отчет Правительства Республики Дагестан 
о реализации мер по социальной поддержке ветеранов 

Великой Отечественной воины»

Заслушав в рамках «правительственного часа» информацию министра труда и 
социального развития Республики Дагестан М.Д. Баглиева по вопросу «Отчет Пра­
вительства Республики Дагестан о реализации мер по социальной поддержке вете­
ранов Великой Отечественной войны», Народное Собрание Республики Дагестан 
п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию министра труда и социального развития 
Республики Дагестан М.Д, Баглиева по вопросу «Отчет Правительства Республики 
Дагестан о реализации мер по социальной поддержке ветеранов Великой Отече­
ственной войны».

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан принять необходимые 
меры, направленные на завершение работы по улучшению жилищных условий вдов 
участников Великой Отечественной войны.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо­
ваний Республики Дагестан обследовать жилищно-бытовые условия участников Ве­
ликой Отечественной войны для последующего их улучшения.

4. Направить настоящее постановление и указанную информацию Главе Рес­
публики Дагестан и в Правительство Республики Дагестан.

5. Направить настоящее постановление в газету «Дагестанская правда» для 
официального опубликования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания Т̂Ш \д\\
Республики Дагестан [(£]ДОКУМЕНТАЦИОННОГО щ )  X. Шихсаидов

Р \  ОБЕСПЕЧЕНИЯ N
г. Махачкала y x y j
23 апреля 2015 года __
№ 1084 -V  НС


